1

嘉義縣中埔鄉中山國民小學 105學年度第 2學期環境教育會議記錄

一、時間：106年 2月 22日 下午 13時 30分

二、地點：視聽教室

三、出席人員：陳瑞成、許耿銘、黃國勳、謝秀玲、廖珮君、曹琇倩、鄭秀真、

林淑霞、宋冠宗、黃美維、江佳穎、黃玉燕、劉千蜜、黃靜雯、林婉鈞、

曾文又

四、主席：陳瑞成校長    紀錄：黃國勳

五、報告出席人數：全體教職員

六、主席宣佈開會

七、報告事項：

主席：現在因地球暖化，氣候異常造成許多災害，所以推動環境教育事非常重

要的。請大家針對上學期環境教育推動的情形提出檢討，使環教更為落

實，歡迎大家踴躍提出您的意見。

教導主任：上學期的走讀社區課程在大家的努力下，很順利的完成二場社區踏

查和期末成果發表，還有誠品書車和誠品書香園遊會，學生的表現可

圈可點，謝謝大家平時的指導。請大家繳交上學期融入式環境教育課

程的成果，並提報綠色學校，增加學校的葉片數。

訓育組長：上學期防災演練、清境家園活動和協助社區長青菜園順利完成，謝

謝大家的配合。我會多利用朝會來加強宣導節約用水用電、垃圾分類，

這幾方面請級任老師平時都指導學生，在生活中就要養成習慣。

總務主任：

1. 跳蚤市場和讓書去旅行是學校的特色活動，可以讓學生懂得愛物惜物

和資源分享的概念，上學期也圓滿完成了，謝謝大家。

2. 嘉義縣環境教育輔導訪視已改為每年先線上填報，再進行初評和複

評，預計下學期 4月時要整理填報資料，請大家將平時實施的教學做

整理，以便上網填報。

八、提案討論：

(一) 105學年度下學期環境教育特色課程

2

決議:依照討論結果下學期走讀社區課程繼續實施，結合學校六十週年校慶辦理

相關活動。

(二) 105學年度下學期環境教育主題活動

決議:依照討論結果下學期實施戶外教學、參觀石硦淨水廠、石硦林場導覽、畢

業生參加「中埔鄉 105年度愛護水資源環境教育暨生態體驗活動」、參加「守

護環境小尖兵」主題營隊。

九、臨時動議：無

十、散會

嘉義縣中埔鄉中山國民小學 105學年度第 2學期環境教育會議記錄
會議照片

校長主持環境教育會議

承辦人報告環境教育推動情形